ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
                                    АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______ г	                №
 Об утверждении муниципальной программы
«Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Семибугоринский
сельсовет» на 2019 – 2021 г.г»
                          В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу  «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании «Семибугоринский  сельсовет» на 2019-2021г.г.»
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте МО «Семибугоринский сельсовет» в сети Интернет
3. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                Ж.У.Ажбаев

Приложение
к постановлению Администрации
	МО «Семибугоринский сельсовет»
	от   ______ №___
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании
«Семибугоринский сельсовет» на 2019-2021 г.г.»

Наименование Программы
	«Повышение эффективности местного самоуправления  в муниципальном образовании «Семибугоринский сельсовет»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»

	Основная цель Программы
	Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления

	Основные задачи Программы
	1) обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
2) развитие муниципальной службы в муниципальном образовании;
3) создание условий для эффективного и ответственного управления  финансами сельского поселения;
4) повышение эффективности управления муниципальным имуществом;
5) обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг сельского поселения
6) осуществление мер по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
7) реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы на пенсионное обеспечение.

	Сроки реализации Программы
	2019-2021 г.г.

	Перечень мероприятий, в рамках муниципальной программы
	1. мероприятие  «Функционирование высшего должностного лица МО «Семибугоринский сельсовет»
2. мероприятие « Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
3. мероприятие «Формирование резервного фонда МО «Семибугоринский сельсовет»
4. мероприятие «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»
5. мероприятие  «Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих» на 2019-2021 год.
6. мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	Исполнитель Программы
	Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» о бюджете на 2019 финансовый год и плановый период 2020-2021 годов  и составляет  в 2019 г. – 2261383 р., в 2020 г.-2215934,1 р., в 2021г.-2 156174,2 р.. Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Семибугоринский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1) устойчивое функционирование органов местного самоуправления;
2) рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления;
3) качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения  и отдельных государственных полномочий.
4) гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация МО «Семибугоринский сельсовет».

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия
	Объем финансирования
на 2019 год (рублей)
	Результаты
выполнения мероприятий

	2261383

	1.   мероприятие «Функционирование высшего должностного лица МО «Семибугоринский сельсовет»

	Итого по подпрограмме
	490255

	1.1
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования

	Утверждение штатного расписания органов местного самоуправления

	509872
	Устойчивое функционирование органов местного самоуправления, рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий

	2.  мероприятие « Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	Итого по подпрограмме
		1527932

	2.1
	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»,
	Утверждение штатного расписания органов местного самоуправления, размещение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	914682
	Устойчивое функционирование органов местного самоуправления, рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий

	2.2
	Оплата имущественного, земельного и транспортного налогов

	30000

	2.3
	Оплата штрафов

	10000

	2.4
	Услуги связи

	40000

	2.5
	Расходы на содержание транспортных средств (ремонт автомобилей, горюче-смазочных материалов, услуги паромной переправы)

	90000

	2.6
	Информационно-программное обеспечение

	50000

	2.7
	Расходы на коммунальные услуги

	70000

	2,8
	Приобретение основных средств

	50000

	2,9
	Приобретение канцелярских товаров, заправка и ремонт картриджей

	101054

	Расходы на прочие услуги

	152579

	3.  мероприятие «Формирование резервного фонда МО «Семибугоринский сельсовет»

	Итого по подпрограмме
	5000

	3.1
	Расходование средств Резервного фонда МО «Семибугоринский сельсовет

	5000
	Своевременное финансирование непредвиденных расходов

4.  мероприятие «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»

	Итого по подпрограмме
	20000

	4.1.
	Размещение новостных и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления и публикация муниципальных нормативно-правовых актов МО «Семибугоринский сельсовет» в средствах массовой информации
	Опубликование (обнародование) нормативных правовых актов в печатных изданиях
	20000
	Информированность населения о деятельности органов местного самоуправления; выполнение требований законодательства РФ о публикации нормативно-правовых актов

	5.   мероприятие « Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих» на 2019 год.

	Итого по подпрограмме
	27120

	5.1
	Объем денежных средств, необходимый  для выплаты государственной пенсии за выслугу лет
	назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, имеющим право на ее получение и обратившимся с заявлением о ее назначении службы.
	27120
	выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	6.  мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	Итого по подпрограмме
	191076

	6.1.

	оплата труда и страховые взносы
	Утверждение штатного расписания органов местного самоуправления,
	167450
	Устойчивое функционирование органов местного самоуправления, рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий

	6.2.
	[bookmark: _GoBack]оплата коммунальных услуг
	размещение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	23522

	Итого по                                                                                                                                                                                                                                2258047.98